14   TERÇA - FEIRA, 16 - JANEIRO - 2024   D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS

pitalar. MODALIDADE: Licitação Eletrônica nº 182/2023 – CSL/EM-
SERH. FUNDAMENTO LEGAL: Regulamento Interno de Licitações
e Contratos da EMSERH e demais normas regulamentares pertinentes à
espécie. DATA DE ASSINATURA: 10/01/2024. São Luís (MA), 10 de
janeiro de 2024. MARCELLO APOLONIO DUAILIBE BARROS
- Presidente da EMSERH - Matrícula n° 11.748.

RESENHA DO CONTRATO Nº 070/2024-GGC/EMSERH, QUE
ENTRE SI CELEBRAM A EMPRESA MARANHENSE DE
SERVIÇOS HOSPITALARES – EMSERH E A EMPRESA
VIVA CARE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 86594/2023- EMSERH.
CONTRATO Nº 070/2024-GGC/EMSERH. CONTRATANTE:
Empresa Maranhense de Serviços Hospitalares – EMSERH. CNPJ:
18.519.709/0001-63. REPRESENTANTE LEGAL: Marcello Apo-
lonio Duailibe Barros – Presidente da EMSERH, matrícula nº 11.748.
CPF: 976.615.203-97 e Letícia Helena do Vale Façanha - Diretora
Administrativa da EMSERH, matrícula nº 7313. CPF: 026.470.503-
33. CONTRATADA: VIVA CARE MATERIAL MÉDICO HOS-
PITALAR LTDA. CNPJ: 24.562.614/0001-25. REPRESENTAN-
TE LEGAL: THALES HENRIQUE FERREIRA SILVA. CPF:
398.726.048-35. OBJETO: Este Contrato tem por objeto, o forne-
cimento de Material Médico-Hospitalar, Tipo: Sonda - ITENS 02 e
03, para atender a demanda das Unidades Hospitalares Administradas
pela EMSERH. PRAZO DE VIGÊNCIA: A vigência desta contrata-
ção será de 12 (doze) meses, a partir da assinatura do contrato, poden-
do ser prorrogado, na forma do Regulamento Interno de Licitações e
Contratos da EMSERH, por interesse das partes, desde que autoriza-
do formalmente pela autoridade competente. DO VALOR: O valor
total deste Contrato é de R$ 68.330,00 (sessenta e oito mil, trezentos
e trinta reais), incluído no mesmo todas as despesas e custos, diretos
e indiretos, incidentes sobre o objeto contratado. DISPONIBILIDA-
DE FINANCEIRA: As despesas decorrentes do presente Contrato
correrão por conta da seguinte disponibilidade financeira: Unidade
Orçamentaria: 21202; Unidade: EMSERH; Despesa: 4-3-02-03-13
– Materiais Médico Hospitalar. MODALIDADE: Licitação Ele-
trônica nº 182/2023 – CSL/EMSERH. FUNDAMENTO LEGAL:
Regulamento Interno de Licitações e Contratos da EMSERH e de-
mais normas regulamentares pertinentes à espécie. DATA DE AS-
SINATURA: 10/01/2024.  São Luís (MA), 10 de janeiro de 2024.
MARCELLO APOLONIO DUAILIBE BARROS - Presidente da
EMSERH - Matrícula n° 11.748.

RESENHA DO CONTRATO Nº 071/2024-GGC/EMSERH, QUE
ENTRE SI CELEBRAM A EMPRESA MARANHENSE DE SER-
VIÇOS HOSPITALARES – EMSERH E A EMPRESA VITAL
FORTE HOSPITALAR LTDA. PROCESSO ADMINISTRATI-
VO Nº 86594/2023- EMSERH. CONTRATO Nº 071/2024-GGC/
EMSERH. CONTRATANTE: Empresa Maranhense de Serviços
Hospitalares – EMSERH. CNPJ: 18.519.709/0001-63. REPRESEN-
TANTE LEGAL: Marcello Apolonio Duailibe Barros – Presidente
da EMSERH, matrícula nº 11.748. CPF: 976.615.203-97 e Letícia
Helena do Vale Façanha - Diretora Administrativa da EMSERH,
matrícula nº 7313. CPF: 026.470.503-33. CONTRATADA: VITAL
FORTE HOSPITALAR LTDA. CNPJ: 33.758.116/0001-43. RE-
PRESENTANTE LEGAL: MARCEL FERREIRA PENHA. CPF:
050.311.673-43. OBJETO: Este Contrato tem por objeto, o forne-
cimento de Material Médico-Hospitalar, Tipo: Sonda - ITENS 05 e
07, para atender a demanda das Unidades Hospitalares Administradas
pela EMSERH. PRAZO DE VIGÊNCIA: A vigência desta contrata-
ção será de 12 (doze) meses, a partir da assinatura do contrato, poden-
do ser prorrogado, na forma do Regulamento Interno de Licitações e
Contratos da EMSERH, por interesse das partes, desde que autoriza-
do formalmente pela autoridade competente. DO VALOR: O valor
total deste Contrato é de R$ 27.840,00 (vinte e sete mil, oitocentos e
quarenta reais), incluído no mesmo todas as despesas e custos, diretos
e indiretos, incidentes sobre o objeto contratado. DISPONIBILIDA-

DE FINANCEIRA: As despesas decorrentes do presente Contrato
correrão por conta da seguinte disponibilidade financeira: Unidade
Orçamentaria: 21202; Unidade: EMSERH; Despesa: 4-3-02-03-13
– Materiais Médico Hospitalar. MODALIDADE: Licitação Ele-
trônica nº 182/2023 – CSL/EMSERH. FUNDAMENTO LEGAL:
Regulamento Interno de Licitações e Contratos da EMSERH e de-
mais normas regulamentares pertinentes à espécie. DATA DE AS-
SINATURA: 10/01/2024. São Luís (MA), 10 de janeiro de 2024.
MARCELLO APOLONIO DUAILIBE BARROS - Presidente da
EMSERH - Matrícula n° 11.748.

RESENHA DO CONTRATO Nº 072/2024-GGC/EMSERH, QUE
ENTRE SI CELEBRAM A EMPRESA MARANHENSE DE
SERVIÇOS HOSPITALARES – EMSERH E A EMPRESA G.
M. VALENCIA - PRODUTOS HOSPITALARES. PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 86594/2023- EMSERH. CONTRATO Nº
072/2024-GGC/EMSERH. CONTRATANTE: Empresa Maranhen-
se de Serviços Hospitalares – EMSERH. CNPJ: 18.519.709/0001-63.
REPRESENTANTE LEGAL: Marcello Apolonio Duailibe Barros
– Presidente da EMSERH, matrícula nº 11.748. CPF: 976.615.203-97
e Letícia Helena do Vale Façanha - Diretora Administrativa da EM-
SERH, matrícula nº 7313. CPF: 026.470.503-33. CONTRATA-
DA: G. M. VALENCIA - PRODUTOS HOSPITALARES. CNPJ:
23.420.875/0001-48. REPRESENTANTE LEGAL: GIMENEZ
MATEUS VALENCIA. CPF: 033.142.978-07. OBJETO: Este
Contrato tem por objeto, o fornecimento de Material Médico-Hos-
pitalar, Tipo: Sonda - ITENS 06 e 10, para atender a demanda das
Unidades Hospitalares Administradas pela EMSERH. PRAZO DE
VIGÊNCIA: A vigência desta contratação será de 12 (doze) meses,
a partir da assinatura do contrato, podendo ser prorrogado, na forma
do Regulamento Interno de Licitações e Contratos da EMSERH, por
interesse das partes, desde que autorizado formalmente pela autori-
dade competente. DO VALOR: O valor total deste Contrato é de R$
14.570,00 (quatorze mil, quinhentos e setenta reais), incluído no mes-
mo todas as despesas e custos, diretos e indiretos, incidentes sobre o
objeto contratado. DISPONIBILIDADE FINANCEIRA: As despe-
sas decorrentes do presente Contrato correrão por conta da seguinte
disponibilidade financeira: Unidade Orçamentaria: 21202; Unidade:
EMSERH; Despesa: 4-3-02-03-13 – Materiais Médico Hospitalar.
MODALIDADE: Licitação Eletrônica nº 182/2023 – CSL/EM-
SERH. FUNDAMENTO LEGAL: Regulamento Interno de Licita-
ções e Contratos da EMSERH e demais normas regulamentares per-
tinentes à espécie. DATA DE ASSINATURA: 10/01/2024.São Luís
(MA), 10 de janeiro de 2024. MARCELLO APOLONIO DUAI-
LIBE BARROS - Presidente da EMSERH - Matrícula n° 11.748.

RESENHA DO CONTRATO Nº 073/2024-GGC/EMSERH, QUE
ENTRE SI CELEBRAM A EMPRESA MARANHENSE DE
SERVIÇOS HOSPITALARES – EMSERH E A VIMASI - DIS-
TRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES
LTDA. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 86594/2023- EM-
SERH. CONTRATO Nº 073/2024-GGC/EMSERH. CONTRA-
TANTE: Empresa Maranhense de Serviços Hospitalares – EM-
SERH. CNPJ: 18.519.709/0001-63. REPRESENTANTE LEGAL:
Marcello Apolonio Duailibe Barros – Presidente da EMSERH, matrí-
cula nº 11.748. CPF: 976.615.203-97 e Letícia Helena do Vale Faça-
nha - Diretora Administrativa da EMSERH, matrícula nº 7313. CPF:
026.470.503-33. CONTRATADA: VIMASI - DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA. CNPJ:
29.576.243/0001-54. REPRESENTANTE LEGAL: FRANCISCO
DAS CHAGAS VIANA. CPF: 043.644.573-53. OBJETO: Este
Contrato tem por objeto, o fornecimento de Material Médico-Hospi-
talar, Tipo: Sonda - ITEM 08, para atender a demanda das Unidades
Hospitalares Administradas pela EMSERH. PRAZO DE VIGÊN-
CIA: A vigência desta contratação será de 12 (doze) meses, a partir
da assinatura do contrato, podendo ser prorrogado, na forma do Regu-
lamento Interno de Licitações e Contratos da EMSERH, por interesse

jessica.gusmao
Realce

15D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS                                                             TERÇA - FEIRA, 16 - JANEIRO - 2024

das partes, desde que autorizado formalmente pela autoridade com-
petente. DO VALOR: O valor total deste Contrato é de R$ 1.248,00
(mil, quinhentos e setenta reais), incluído no mesmo todas as despe-
sas e custos, diretos e indiretos, incidentes sobre o objeto contratado.
DISPONIBILIDADE FINANCEIRA: As despesas decorrentes do
presente Contrato correrão por conta da seguinte disponibilidade fi-
nanceira: Unidade Orçamentaria: 21202; Unidade: EMSERH; Despe-
sa: 4-3-02-03-13 – Materiais Médico Hospitalar. MODALIDADE:
Licitação Eletrônica nº 182/2023 – CSL/EMSERH. FUNDAMEN-
TO LEGAL: Regulamento Interno de Licitações e Contratos da EM-
SERH e demais normas regulamentares pertinentes à espécie. DATA
DE ASSINATURA: 10/01/2024. São Luís (MA), 10 de janeiro de
2024. MARCELLO APOLONIO DUAILIBE BARROS - Presi-
dente da EMSERH - Matrícula n° 11.748.

RESENHA DO CONTRATO Nº 074/2024-GGC/EMSERH, QUE
ENTRE SI CELEBRAM A EMPRESA MARANHENSE DE
SERVIÇOS HOSPITALARES – EMSERH E A DATA - ME-
DICAL PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 86594/2023- EMSERH.
CONTRATO Nº 074/2024-GGC/EMSERH. CONTRATANTE:
Empresa Maranhense de Serviços Hospitalares – EMSERH. CNPJ:
18.519.709/0001-63. REPRESENTANTE LEGAL: Marcello Apo-
lonio Duailibe Barros – Presidente da EMSERH, matrícula nº 11.748.
CPF: 976.615.203-97 e Letícia Helena do Vale Façanha - Diretora
Administrativa da EMSERH, matrícula nº 7313. CPF: 026.470.503-
33. CONTRATADA: DATA - MEDICAL PRODUTOS MEDICOS
HOSPITALARES LTDA. CNPJ: 29.032.826/0001-14. REPRE-
SENTANTE LEGAL: CHARLENE CAROLINE CZELUSNIAK.
CPF: 064.520.349-10. OBJETO: Este Contrato tem por objeto, o
fornecimento de Material Médico-Hospitalar, Tipo: Sonda - ITEM
09, para atender a demanda das Unidades Hospitalares Administra-
das pela EMSERH. PRAZO DE VIGÊNCIA: A vigência desta con-
tratação será de 12 (doze) meses, a partir da assinatura do contrato,
podendo ser prorrogado, na forma do Regulamento Interno de Lici-
tações e Contratos da EMSERH, por interesse das partes, desde que
autorizado formalmente pela autoridade competente. DO VALOR: O
valor total deste Contrato é de R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais),
incluído no mesmo todas as despesas e custos, diretos e indiretos, inci-
dentes sobre o objeto contratado. DISPONIBILIDADE FINANCEI-
RA: As despesas decorrentes do presente Contrato correrão por conta da
seguinte disponibilidade financeira: Unidade Orçamentaria: 21202; Uni-
dade: EMSERH; Despesa: 4-3-02-03-13 – Materiais Médico Hospitalar.
MODALIDADE: Licitação Eletrônica nº 182/2023 – CSL/EMSERH.
FUNDAMENTO LEGAL: Regulamento Interno de Licitações e Con-
tratos da EMSERH e demais normas regulamentares pertinentes à
espécie. DATA DE ASSINATURA: 10/01/2024. São Luís (MA), 10
de janeiro de 2024. MARCELLO APOLONIO DUAILIBE BAR-
ROS - Presidente da EMSERH - Matrícula n° 11.748.

RESENHA DO CONTRATO Nº 033/2024-GGC/EMSERH, QUE
ENTRE SI CELEBRAM A EMPRESA MARANHENSE DE
SERVIÇOS HOSPITALARES – EMSERH E A EMPRESA PRI-
ME CONSULTORIA TREINAMENTOS E SERVIÇOS LTDA.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 15.810/2023- EMSERH.
CONTRATO Nº 033/2024-GGC/EMSERH. CONTRATANTE:
Empresa Maranhense de Serviços Hospitalares – EMSERH. CNPJ:
18.519.709/0001-63. REPRESENTANTE LEGAL: Marcello
Apolonio Duailibe Barros – Presidente da EMSERH, matrícula nº
11.748. CPF: 976.615.203-97 e Letícia Helena do Vale Façanha -
Diretora Administrativa da EMSERH, matrícula nº 7313. CPF:
026.470.503-33. CONTRATADA: PRIME CONSULTORIA TREI-
NAMENTOS E SERVIÇOS LTDA. CNPJ: 12.032.656/0001-75.
REPRESENTANTE LEGAL: NIRVANDO BUHATEM MATOS.
CPF: 452.976.733-72. DO OBJETO: Este Contrato tem por objeto
a contratação de empresa especializada na prestação de serviços Con-
tínuos de Nutrição e Alimentação Hospitalar, visando o fornecimento

de dietas gerais e específicas destinadas à pacientes (adultos e infan-
tis) e acompanhantes legalmente instituídos, além de refeições para
funcionários autorizados, assegurando uma alimentação balanceada
e em condições higiênico-sanitárias adequadas, englobando a opera-
cionalização e desenvolvimento de todas as atividades de produção
e distribuição, para atender as necessidades da Unidade de Saúde
HOSPITAL DE PEDREIRAS, administrada pela EMSERH. DO
PRAZO DE VIGÊNCIA: A vigência desta contratação será de 12
(doze) meses, a partir da assinatura do contrato, podendo ser prorro-
gado, na forma do Regulamento Interno de Licitações e Contratos da
EMSERH, por interesse das partes, desde que autorizado formalmen-
te pela autoridade competente. DO VALOR: O valor total deste Con-
trato é de R$ 1.395.000,00 (um milhão trezentos e noventa e cinco
mil reais), incluído no mesmo todas as despesas e custos, diretos e
indiretos, incidentes sobre o objeto contratado. DISPONIBILIDA-
DE FINANCEIRA: As despesas decorrentes do presente Contrato
correrão por conta da seguinte disponibilidade financeira: Unidade
Orçamentaria: 21202; Unidade: EMSERH; Despesa: 4-3-02-03-12 –
Fornecimento de Alimentação Hospitalar. MODALIDADE: Licita-
ção Eletrônica nº 110/2023 – CSL/EMSERH. FUNDAMENTO LE-
GAL: Regulamento Interno de Licitações e Contratos da EMSERH e
demais normas regulamentares pertinentes à espécie. DATA DE AS-
SINATURA: 12/01/2024.  São Luís (MA), 12 de janeiro de 2024.
MARCELLO APOLONIO DUAILIBE BARROS - Presidente da
EMSERH - Matrícula n° 11.748.

CÂMARA MUNICIPAL DE BREJO - MA

EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO Nº 001/2024 CÂMA-
RA MUNICIPAL DE BREJO-MA. Pregão Eletrônico nº 001/2023-
CPL. Processo Administrativo nº 501204/2023  .CONTRATANTE:
Câmara Municipal de Brejo- MA.  CONTRATADA: RG VASCONCE-
LOS CONSULTORIA EIRELI, CNPJ: 37.688.245/0001-63. OBJETO:
Contratação dos serviços especializados na área de Consultoria Legis-
lativa, de interesse da Câmara Municipal de Brejo - MA. VALOR: R$
88.800,00. (oitenta e oito mil, oitocentos reais).  DOTAÇÃO: 01 Poder
Legislativo 01 Câmara Municipal, 00 Câmara Municipal, 01 Legislativa,
031 ação Legislativa, 0001 Legislação Integrada, 2002 Manut. ADM da
Câmara Municipal, 33.90.39 Outros serviços de terceiros - Pessoa jurí-
dica. VIGÊNCIA: 05/01/2025. FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal
nº 10.520/02, Decreto nº 10.024/2019 e Lei Federal nº 8.666/1993.
DATA DA ASSINATURA: 05/01/2024. SIGNATÁRIOS: Gilberto da
Costa, Presidente da Câmara Municipal. 05 de janeiro de 2024.

CONTRATO Nº 002/2024 CÂMARA MUNICIPAL DE BREJO-
-MA. Pregão Eletrônico nº 002/2023-CPL. Processo Administrativo
nº 613206/2023.CONTRATANTE: Câmara Municipal de Brejo-
MA.  CONTRATADA: RG VASCONCELOS CONSULTORIA EI-
RELI, CNPJ: 37.688.245/0001-63. OBJETO: Contratação dos servi-
ços de apoio administrativo para atender as necessidades da Câmara
Municipal de Brejo /MA. VALOR: R$ 87.600,00 (oitenta e sete mil,
seiscentos reais).  DOTAÇÃO: 01 Poder Legislativo 01 Câmara Mu-
nicipal, 00 Câmara Municipal, 01 Legislativa, 031 ação Legislativa,
0001 Legislação Integrada, 2002 Manut. ADM da Câmara Municipal,
33.90.39 Outros serviços de terceiros - Pessoa jurídica. VIGÊNCIA:
05/01/2025. FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02,
Decreto nº 10.024/2019 e Lei Federal nº 8.666/1993. DATA DA
ASSINATURA: 05/01/2024. SIGNATÁRIOS: Gilberto da Costa,
Presidente da Câmara Municipal. 05 de janeiro de 2024.

CONTRATO Nº 003/2024 CÂMARA MUNICIPAL DE BREJO-
-MA. Pregão Eletrônico nº 003/2023-CPL. Processo Administrati-
vo nº 654308/2023.CONTRATANTE: Câmara Municipal de Bre-
jo- MA.  CONTRATADA: RG VASCONCELOS CONSULTORIA
EIRELI, CNPJ: 37.688.245/0001-63. OBJETO: Contratação de em-
presa especializada no fornecimento de suprimentos e equipamentos